contratações de produto para pesquisa e desenvolvimento até o valor de R$ 300.000,00 (trezentos

(trezentos e cinquenta e nove mil quatrocentos e trinta emil reais). Valor atualizado para R$ 359.436,08
seis reais e oito centavos) pelo Decreto nº 11.871, de 29 de dezembro de 2023.

9. Estimativas do Valor da Contratação

Valor (R$): 124.820,38

cento e vinte e quatro mil, oitocentos e vinte reais e 9.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 124.820,38 (
trinta e oito centavos), conforme custos unitários apostos no item 8 do Estudo Técnico Preliminar.

10. Adequação orçamentária

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no

[...]

das despesas referentes ao Processo em questão têm adequação orçamentária e
financeira com a Lei Orçamentária Anual, conforme discriminado abaixo:

Programa de Trabalho: 233465
Fonte: 1000
Natureza de despesa: 449052
PI: 956435-PO08
Valor Estimado para 2023: R$  124.820,38 (cento e vinte e quatro mil oitocentos e
vinte reais e trinta e oito centavos).

Informamos que há previsão de recursos para pagamento das despesas indiretas
de importação no caso de contrato firmado com empresas estrangeiras,

conforme      discriminado abaixo:

Programa de Trabalho: 233465
Fonte: 1000
Natureza de despesa: 33.90.39
PI: 956435-PO08
Valor estimado: R$ 15.999,04 (quinze mil novecentos e noventa e nove reais e
quatro centavos)

(assinado eletronicamente)
Raul Ferreira da Silva Junior

Ordenador de Despesas
Siape 2796948

Documento assinado eletronicamente por Raul Ferreira da Silva Junior,
Ordenador de Despesas, em 06/06/2024, às 12:09 (horário oficial de